
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

87 02, г ® 77277 
т. Краснодар 

O внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно- 
дар и городской Думы Краснодара. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову. 

ю i Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев 

2



ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 25 № 77 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

Ne /i 
Наименование 

муниципальной дошкольной 
образовательной организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией 

2 = 
3 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 
Муниципальное — автономное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

350049, 
г. Краснодар, 

ул. им. Рылеева, 356 

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 
146 — 360; 

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. Аэродромная (нечётные), 9 — 49; 

o



80 

2 3 4 

учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 139» 

ул. Ставропольская, 47/1 ул. им. Вишняковой (нечётные), 1 — 49, 57; 

пер. Дубинский; 
ул. Кавказская (чётные), 2 — 152; 
ул. Кавказская (нечётные), 1 — 135; 
ул. КИМ (чётные), 2 — 112; 
ул. КИМ (нечётные), 1 — 123; 

ул. им. Ковтюха (нечётные), 1 — 77; 
ул. им. Ковтюха (чётные), 2 — 106; 
пер. Константиновский; 

ул. Линейная; 

пер. Лунный; 

ул. Новороссийская, 3; 

ул. Новороссийская (чётные), 2 — 62/2; 
ул. Припутевая; 
ул. Черноморская; 
ул. им. Чехова; 
ул. Ставропольская (вечётные), 1 — 83 

124. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 168» 

350000, 
т. Краснодар, 

ул. им. Костылёва, 66 

ул. Дмитрисвская Дамба; 
ул. им. Костылёва (чётные), 2 — 184; 

ул. им. Костылёва (нечётные), 1 — 173; 

ул. Казачья; 
пер. Казачий; 

пер. Широкий; 
ул. Карасунская (чётные), 182 — 188; 
ул. Карасунская (нечётные), 163 — 177; 
ул. Карасунская Набережная (чётные), 2 — 32; 

ул. Карасунская Набережная (нечётные), 1 — 245; 

пер. Правды 

125. МУНИЦШ'[ВЛЬНОВ автономное 

дошкольное — образовательное 
учреждение _ муниципального 

350072, 
т. Краснодар, 
ул. им. 40-летия 

пр. 1-й им. Крупской; 
пр. 2-й им. Крупской; 
пр. 3-й им. Крупской; 

и



81 

2 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида «Сказка» 

Победы, 29 пр. Ипподромный, 15; 
пр. Дербентский; 

ул. Дербентская; 
ул. Ишюдромная (чётные), 4 — 84; 

ул. Ипподромная (нечётные), 1 -- 53; 

ул. им. 40-летия Победы (чётные), 16 — 20/1; 

ул. Коллективная (чётные), 2 — 20; 
ул. Коллективная (нечётные), 1 — 15; 

ул. им. Крупской; 
ул. Краснофлотская (чётные), 2 — 14; 
ул. Краснофлотская (нечётные), 1 — 74; 
ул. Московская, 2; 

ул. Московская (нечётные), 1 — 63; 

ул. Садовая (чётные), 110 — 282; 

ул. Садовая (нечётные), 159 — 245; 
ул. Спортивная (нечётные), 3 — 19; 
ул. Украинская 

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

126. Муниципальное — автономное 

дошкольное  образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 1» 

350901, 
т. Краснодар, 

ул. Российская, 100 
350087, 
г. Краснодар, 
ул. Тверская, 8 

ул. 1-го Мая, 1 - 100; 
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298a, 302 — 670; 
ул. 1-го Мая (нечётные), 237 — 617; 

ул. Аграрная; 
пер. Корчагинский, 3 
пер. Гаражный; 

пер. Ленинский; 

пер. Осторожный; 

пер. Топольковый; 
пр. 1-й Сахалинский; 
пр. XXI-ro Партсъезда; 

up. Дружный; 
пр. Российский; 


